CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
Saladas Sessões ” [cª/[ ziExmo, Sr. Presidenteda CâmaraMunicipal de Campo Largo.

Requerimento nº 038/2023

André Trevisan Gabardo, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com o devido acatamentoperante Vossa Excelência, solicitar infomações quanto a
participação do Municipio de Campo Largo no edital para recebimento de recurso do Ministério de
Justiça e Segurança Pública. que dírecionará R$ 150.000,00000 (cento e cinquenta milhões) para
reforçaras rondas e patrulhamentoem escolas.

Segundo infomações divulgadas pelo Ministro Flávio Dino, (: recurso será distribuído a Estados e
Municípios por meio de edital. através do Fundo Nacional de Segurança Pública, com o objetivo de
fortalecer as guardas municipais e o policiamentopara prevenção a ataques em ambientesescolares,

Assim sendo. requer-se infomações quanto às medidas adotadas pelo executivo municipal para
credenciamento e recebimento dessa verba com vísras a atender a demanda dos pais
cmwlarguenses.

Nestes Termos,
Pede deferimento,

Campo Largo, [2 de abril de 2023.

/ . ., iªdd LA! rig
Andre 'D'evisanGabardn

Vereador

RUA SWBBTAÇÁO me nomen, zoos - em» 83601-460 —emmao - PARANÁ ª/ 717/31313ron: (41) 3392-1717 .F/mmb cmpollrlo©emclmpnhmmpmgwhr
Homepaga "',enmpoluzo.pr.lng,hr